naturali
dicti quondam Petri, de qua transactione continetur in instrumento scripto
manu Guirardi de Campermoldo de Placentia, notarii, seu alterius notarii,
hoc anno et super aliis actis et gestis per me dictum Enricum super bonis et
occasione bonorum dicti quondam Petri finaliter ad rationem, transactio-
nem et concordiam pervenisse confitemur ut infra, videlicet quia nos pre-
dicti omnes ex dicta causa dictis nominibus confitemur tibi dicto Henrico,
recipienti tuo nomine, nos a te habuisse et recepisse integram rationem et
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satisfacionem de omnibus et singulis supradictis. De hiis vero que tu dictus
Enricus recepisti ex bonis dicti quondam Petri ultra ea que tibi dedimus pro
expensis confitemur fore nobis satisfactum usque in summam florenorum
auri quinquaginta, ratificantes et approbantes dictis nominibus omnia que
acta et gesta sunt per te super bonis et occasione bonorum dicti quondam
Petri, renunciantes dictis nominibus exceptioni rationis non reddite et satis-
facionis non habite et omni exceptioni per quam in contrarium dicere vel
opponere possemus dictis nominibus et predicti possent, doli et omni iuri,
promittentes dictis nominibus tibi quod et ea que per te facta sunt rata ha-
bebimus dictis nominibus et predicti habebunt et quod pro salario et remu-
neratione tue persone ex hiis primis que recuperabuntur ex bonis c dicti
quondam Petri que contingere possunt nos dictis nominibus seu predictos,
deductis hiis que habere debet dictus Ottobonus, dabimus et solvemus dic-
tis nominibus tibi dicto Enrico, recipienti tuo nomine, libras triginta ianui-
norum, ex hiis videlicet que recuperabuntur ab hiis qui non sint de Ianua vel
districtu et quod pro predictis vel predictorum occasione nullo tempore
contra te vel in tuum preiudicium mo[...] d controversiam vel requisitionem
facient et quod, [deductis nostris expensis ...] e / (c. 60 r.) per te dictum En-
ricum et hiis que habere debet dictus Ottobonus, quicquid habere vel reci-
pere <et> recuperare poterimus dictis nominibus bona fide dictis nomini-
bus inter nos invicem dividemus ita quod tu dictus Enricus tuo nomine ha-
bere non debeas nisi dictas libras triginta ianuinorum ultra ea que habuisti,
acto tamen inter nos, non obstantibus predictis, quod per aliquam predicta
non intelligamur ratificare quod promiseris vel promittere potueris dicto
Ottobono ultra sextam partem eorum que recuperabuntur ex bonis dicti
quondam Petri ab aliquo qui non sit de Ianua vel districtu. Que omnia et
singula supradicta promittimus invicem inter nos dictis nominibus attende-
re, complere et observare et in nullo contravenire, alioquin penam dupli de
quanto contrafieret et non observaretur inter nos dictis nominibus adinvi-
cem sollempni stipulatione dare promiserunt, ratis manentibus supradictis,
pro quibus omnibus et singulis firmiter observandis sibi adinvicem dictis
nominibus pignori oblig(averunt) dicti procuratores, videlicet omnia bona
illorum quorum sunt procuratores et dictus curator bona dicte cure et dic-
tus Enricus bona sua. Ad hec dominus Iacobus de Cucurno, canonicus Ia-
nuensis, vicarius venerabilis patris, domini fratris Iacobi, Dei et Apostolice
Sedis gratia sancte Ianuensis Ecclesie archiepiscopus f, predictis omnibus,
causa cognita suam auctoritatem interposuit et decretum, laudans, statuens
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et pronuncians predicta omnia et singula habere debere perpetuam firmita-
tem nec infringi vel revocari posse aliqua occasione vel causa. Actum Ianue,
in claustro ecclesie Ianuensis, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVIII,
indictione X, die XXVII maii, post vesperas, presentibus testibus presbitero
Ottone, mansionario ecclesie Ianuensis, Carlino de Monleone, clerico, et
Obertino, familiari domini Bartholini de Flisco, canonici Ianuensis.

a Segue depennato notarii    b nel testo segue, espunto e posto tra va e cat in sopralinea, et
ego dictus Enricus meo nomine et Petrus de Castelliono    c bonis: corretto    d [cm. 5,5]
e [cm. 5,2]    f archiepiscopus: così.

304

1298, maggio 30
in claustro ecclesie Ianuensis

I canonici della Cattedrale cedono a Nazaro, arciprete della chiesa di San
Martino de Irchis, una terra situata in San Martino, ottenendone in cambio
una terra boschiva situata nello stesso luogo, in località Manzascho.

Nel margine l’annotazione: « Factum ».

Permutacio capituli Ianuensis et archipresbiteri de Irc<h>is.

In nomine Domini amen. Stephanus, prepositus, Iohannes de Bagnaria,
archidiaconus, Thedisius magister scolarum, Bartholinus de Flisco, Opizo
de Salvagiis, Iacobus de Cucurno et Iohannes dictus Cardinalis, canonici
ecclesie Ianuensis, soli presentes, nomine dicte ecclesie, ex una parte, et
Nazarius, archipresbiter Sancti Martini de Irchis, suo proprio nomine, ex
altera, cambium et permutationem inter se dictis nominibus faciunt adinvi-
cem et fecisse confitentur de terris infrascriptis ut infra, in quo cambio et
permutacione dicti prepositus et canonici, nomine dicte ecclesie Ianuensis,
dant, cedunt, tradunt et permuttant dicto archipresbitero suo nomine pe-
ciam unam terre boschive, positam in villa Sancti Martini predicti, cui cohe-
ret superius terra heredum Iacobi Brundi et Marini Brundi in parte, inferius
fossatus, ab uno latere terra dictorum heredum et ab alio terra Bonaiunte et
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consortum, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto ar-
chipresbitero deinceps a perpetuo placuerit faciendum, cum omnibus et sin-
gulis que infra predictos continentur confines vel alios si qui forent, acces-
sibus, egressibus et exitibus suis et cum omnibus iuribus, rationibus et ac-
tionibus ipsi terre modo aliquo pertinentibus, nullo iure in ipsa in nobis se
seu dicta ecclesia retento, et dictus Nazarius dat, cedit, tradit et permuttat
dictis preposito et canonicis, recipientibus nomine dicte ecclesie Ianuensis,
peciam unam terre positam in eadem villa, loco ubi dicitur Manzascho, cui
coheret superius costa, inferius fossatus Vernazole in parte et in parte terra
dicte ecclesie et capituli et ab uno latere in parte et in parte terra dicti Bo-
naiuncte Vallentis et ab alio terra Opecini Caxanelli, ad habendum, tenen-
dum et possidendum et quicquid ipsis preposito et canonicis sive ecclesie et
capitulo deinceps perpetuo placuerit faciendum, cum omnibus et singulis
que infra predictos continentur confines vel alios si qui forent, accessibus,
egressibus [et exi]tibus suis et [cum] omnibus iuribus, rationibus et actio-
nibus ipsi terre modo aliquo pertinentibus, nullo iure in ipsa [in se retento
...] b terrarum inter se [... habuisse et recepi]/sse c (c. 60 v.) confitentur,
quam adprehendendi et retinendi deinceps sibi adinvicem licentiam dant.
Insuper ex dicta causa et titulo supradicto sibi adinvicem dant, cedunt et
mandant omnia iura, rationes et actiones que et quas una dictarum parcium
habet in terra alterius ita ut ipsis iuribus, rationibus et actionibus uti, agere,
experiri, excipere, replicare, tueri et se dicto nomine defendere possint et
demum omnia et singula facere que unaquaque dictarum parcium in terra
alterius permutata et data, constituentes dictis nominibus inter se adinvicem
inde procuratores ut in rem dicte ecclesie et dicti archipresbiteri et promit-
tentes dictis nominibus sibi adinvicem dictas terras legittime ab omni per-
sona, collegio, corpore et universitate defendere, autorizare et disbrigare
expensis tam dicte ecclesie quam dicti archipresbiteri, alioquin penam dupli
de quanto nunc valent dicte terre et pro tempore melius valuerint sibi adin-
vicem, dictis nominibus stipulantibus, dare promiserunt, ratis manentibus
supradictis, pro quibus omnibus et singulis firmiter observandis sibi adinvi-
cem dictis nominibus pignori obligarunt, videlicet dictum capitulum omnia
bona dicte ecclesie et dictus archipresbiter omnia bona sua. Et predicta facta
sunt salvis semper mutuis, collectis et oneribus comunis Ianue de dictis ter-
ris de cetero prestandis et solvendis ipsi comuni, que et quas dicti d permu-
tatores promiserunt mihi notario infrascripto, stipulanti nomine et vice
dicti comunis, de cetero prestare et solvere ipsi comuni, abrenunciantes
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omni privilegio, conventioni et iuri quibus se tueri possent. Actum Ianue, in
claustro ecclesie Ianuensis, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVIII, in-
dictione X, die e XXX maii, ante terciam, presentibus testibus presbitero
Ottone, mansionario ecclesie Ianuensis, presbitero Rollando de Petra, ca-
pellano ecclesie Ianuensis, et Gaudeto, familiari dicti magistri scolarum.

a deinceps: con segno abbreviativo superfluo sulla p    b [cm. 7]    c [cm. 8,6]    d cor-
retto su dicto    e corretto su dicte

305

1298, maggio 28
in domo qua habitat Petrina

Petrina, vedova di Giovanni di Lavagna, rilascia quietanza ad Andreolo
di San Siro di quanto dovutole per diverse accommendationes.

Sulla vicenda v. n. 306.

Andrioli de Sancto Syro.

In nomine Domini amen. Ego Petrina, uxor quondam Iohannis de Lava-
nia, confiteor tibi Andriolo de Sancto Siro me a te habuisse et recepisse inte-
gram solutionem et satisfacionem capitalis et lucri omnium et singularum
acc(ommendationum) quas hinc retro a me habuisses et de omni eo et toto
quod mihi hinc retro dare tenereris quacumque occasione sive causa, renun-
cians exceptioni non numerate et non habite pecunie et non habite et non re-
cepte solutionis et satisfacionis et omni alii iuri, unde promitto et convenio ti-
bi nullam actionem, questionem seu controversiam facere vel movere contra
te vel heredes tuos sive bona occasione alicuius quantitatis pecunie vel rei mihi
hinc retro a te debite vel debende quocumque modo a vel iure, alioquin penam
dupli de quanto et quociens actio et questio fieret et controversia moveretur
tibi stipulanti dare promitto, ratis manentibus supradictis, pro quibus omni-
bus et singulis firmiter observandis tibi pignori obligo omnia bona mea habita
et habenda et volo et mando quod omnia instrumenta et scripture quas hinc
retro contra te haberem et in quibus esses mihi obligatus aliqua occasione
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sive causa sint casse et irrite et nullius valoris b. Et fecit predicta consilio te-
stium infrascriptorum, quos suos vicinos et propinquos elegit et appellavit.
Actum Ianue, in domo qua habitat dicta Petrina, anno dominice nativitatis
M°CC°LXXXXVIII, indictione X, die XXVIII maii, post vesperas, presentibus te-
stibus Barono de Sancto Ambrosio et Rollandino de Clavaro.

a Segue depennato et omni alii iuri    b segue espunto Actum Ianue in

306

1298, maggio 28
in domo qua habitat Petrina

Andreolo di San Siro riceve in accommendatione nomine societatis da
Petrina, vedova di Giovanni di Lavagna, la somma di 100 lire riservandosi la
quarta parte del guadagno.

Sulla vicenda v. n. 305.

[In] nomine Domini amen. Ego Andriolus de Sancto Syro confiteor tibi
Petrine, uxori *** quondam Iohannis de Lavania, me a te habuisse et recepisse
in accommendatione nomine societatis libras centum ianuinorum, renuncians
[exceptioni non habite et] non [re]cepte accommendationis et omni alii iuri et
cum quibus lucrari et negoti[ari] tibi promitto b[ona fide et sine fraude usque
ad annum unum proxime venturum ad qua]rtam partem l[ucri quod in ipsa ti-
bi dederis Deus et lucrari] / (c. 61 r.) poteris, habens potestatem de ipsis ex-
pendere sicut de aliis accommendationibus et ipsam accommendationem vel
partem cum [testibus] vel sine testibus et ante me a et post mittendi et de ipsa
accomendatione rationem reddendi quandocumque mihi placuerit sub pena
dupli dicte accommendationis sollempniter stipulata et promissa et obligatione
bonorum meorum et refectione dampnorum et expensarum, ratis manentibus
supradictis. Actum Ianue, in domo qua habitat dicta Petrina, anno dominice
nativitatis M°CC°LXXXXVIII, indictione X, die XXVIII marcii b, post vesperas,
presentibus testibus Barono de Sancto Ambrosio et Rollandino de Clavaro.

a me: corretto su te    b marcii: così per maii
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307

1298, maggio 31
in claustro ecclesie Ianuensis

Zino, arciprete di Langasco, e il presbitero Guglielmo, ministro della chiesa
di San Siro di Langasco, eleggono Tedisio, magiscola della Cattedrale, e Bartoli-
no Fieschi, canonico della Cattedrale, arbitri della loro vertenza, relativa
all’elezione di Guglielmino, figlio di Ivano di Brugnato, a canonico della pre-
detta chiesa, giudicata invalida dallo stesso arciprete perché fatta in sua assenza.

Sulla vicenda v. nn. 310, 311.

Compromissum archipresbiteri et ministri Sancti Syri de Langasco.

In nomine Domini amen. Çinus, archipresbiter plebis de Langasco,
nomine suo et dicte plebis, ex una parte, et presbiter Guillelmus, minister
ecclesie Sancti Syri de Langasco, nomine suo et dicte ecclesie, ex altera, su-
per omnibus litibus, questionibus et controversiis que vertuntur sive verti
sperantur et possent inter ipsas partes occasione electionis facte de Guillel-
mino, filio Ivani de Brugnate, in canonicum sive clericum dicte ecclesie
Sancti Syri eo quod dictus archipresbiter dicit quod dicta electio non potuit
nec debuit fieri in absencia sua nec valet quia non fuit requisitus ad ipsam et
ex adverso dictus presbiter Guillelmus dicit quod dicta electio potuit fieri et
quod valet, non obstante quod dictus archipresbiter non interfuerit et quod
non debet interesse, compromittunt in dominos Tedisium, magistrum scola-
rem a ecclesie Ianuensis, et Bartholinum de Flisco, canonicum ecclesie Ianuen-
sis, et ipsos eligunt eorum arbitros, arbitratores et amicabiles compositores
et largas potestates, dantes dictis nominibus dictis arbitris, arbitractoribus
et amicabilibus compositoribus liberam potestatem dicendi, cognoscendi,
diffiniendi, terminandi, ordinandi et pronunciandi quicquid ei videbitur iure
vel acordio, libello dato vel non, lite contestata vel non, pignus bandi dato
vel non, partibus presentibus b vel absentibus c, citatis partibus vel non, die
feriata vel non, sedendo vel stando, ubicumque et quandocumque voluerint,
remissa eis omni absteritate iuris, et promittunt inter se adinvicem dictis
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nominibus attendere, complere et observare quicquid per dictos arbitros,
arbitractores et amicabiles compositores dictum, cognitum, ordinatum, ter-
minatum, diffinitum et pronunciatum fuerit et in nullo contravenire sub
pena librarum viginti quinque ianuinorum sollempniter inter ipsos adinvi-
cem dictis nominibus stipulata et promissa, in quam penam incidat pars non
observans observanti et peti d et exigi possit cum effectus, ratis manentibus
dictis et pronunciatis per predictos, pro quibus omnibus et singulis firmiter
observandis sibi adinvicem pignori obligarunt omnia eorum bona et dicta-
rum plebis et ecclesie. Actum Ianue, in claustro ecclesie Ianuensis, anno
dominice nativitatis M°CC°LXXXXVIII, indictione X, die ultima maii, inter
nonam et vesperas, presentibus testibus domino Stephano, preposito, et
domino Iacobo de Cucurno, canonico Ianuensi, et Conrado, preposito ec-
clesie Sancte Marie Magdalene Ianuensis.

a scolarem: così    b segue ripetuto partibus    c segue ripetuto presentibus    d peti:
con segno abbreviativo superfluo sulla t

308

1298, giugno 5
in claustro ecclesie Ianuensis

I canonici della Cattedrale concedono in enfiteusi perpetua a Guglielmo,
calzolaio de Perpano, una terra situata in Genova, in contrada Salicis, contro
la corresponsione di un canone annuo di 25 soldi.

Ecclesie Ianuensis et Guillelmi, callegarii de Perpano.

In nomine Domini amen. Nos Stephanus, prepositus, Iohannes, archi-
diaconus, Thedisius de Flisco, magister scolarum, Bar[tholin]us de Flisco a,
Opizo de Salvagiis, Iacobus de Cucurno et Iohannes dictus Cardinalis, cano-
nici et capitulum ecclesie Sancti Laurentii Ianuensis, soli presentes, nomine
dicte ecclesie et capituli, locamus et iure libelli concedimus tibi Guillelmo,
callegario de Perpano, recipienti pro te et tuo nomine et pro heredibus tuis
natis ex te de legi[timo matrimonio], quamdam terram sive solum dicte eccle-
sie positum Ianue, in contracta Salicis [...] b quam habe[...] c unde te edifici[...] d /
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(c. 61 v.) edificium Oberti de Padua, notarii, et que terra est in mensura pe-
des vivi XIII, mortui duo, in e imphiteosim perpetuam, te dante et solvente
<annis> singulis dicte ecclesie sive massario ipsius in kalendis marcii soldos
viginti quinque ianuinorum. Quam terram sive solum promittimus tibi et he-
redibus tuis natis ex te de legitimo matrimonio per nos et successores nostros
in dicta ecclesia dimittere et non auferre nec pensionem acrescere seu augere,
sed ipsam tibi defendere ab omni persona, alioquin penam librarum quinqua-
ginta ianuinorum nomine dicte ecclesie tibi stipulanti ut supra dare promitti-
mus, rata manente dicta locatione seu concessione, pro qua pena et ad sic ob-
servandum omnia bona dicte ecclesie tibi pignori obligamus. Versa vice et ego
dictus Guillelmus, dictam terram sive solum pactis et condictionibus supra-
dictis et infrascriptis recipiens, promitto et convenio vobis, dictis preposito et
canonicis, recipientibus nomine dicte ecclesie et capituli eiusdem, et per vos
ipsi ecclesie et capitulo, ex pacto inter nos sollempniter apposito, dictam pen-
sionem videlicet soldos viginti quinque ianuinorum dare et solvere annis sin-
gulis in kalendis marcii dicte ecclesie seu capitulo sive massario ipsius et si
vendidero dictum edificium vel partem ipsius cum licencia vel sine licencia,
quam licenciam tenear petere a dicto capitulo, vel alienavero vel aliquo casu
pervenerit ipsum edificium vel partes ipsius in aliquam personam prepterquam
in heredes meos predictos, natos ex me de legittimo matrimonio, teneor et te-
near dare et solvere eidem ecclesie vel capitulo infra mensem a die alienationis
vel vendictionis facte seu possessionis habite dicti edificii pro recognitione
dominii dicte terre sive soli soldum unum pro qualibet libra percepta vel pro-
missa seu que percipi debebit ex ipso seu parte ipsius, sive valimenti ipsius, si
venditum iusto precio non esset et faciam et curabo ita et sic quod illa persona
que dictum edificium vel partem ipsius emerit vel aliquo casu habuerit si heres
meus predictus non fuerit dabit et solvet et dare et solvere teneatur dicte ec-
clesie vel capitulo infra mensem a die alienationis vel vendictionis facte seu
possessionis habite dicti edificii vel partis ipsius pro qualibet libra precii vel
valimenti ipsius soldum unum eius tocius quod inde percipietur seu percipi
debebit sive valimenti ipsius si f iusto precio venditum non esset et quod ille
vel illi cui vel quibus vendetur vel alienabitur dictum edificium vel pars ipsius
et qui habuerit illud vel partem ipsius instrumenta locationis vel condictionis
huic instrumento simile et sub eisdem pactis et condictionibus in hoc instru-
mento continentibus g infra mensem a die alienationis vel vendictionis huius-
modi edificii vel partis ipsius faciet dicto capitulo et recipiet ab eodem et si
persona in quam dictum edificium vel pars ipsius pervenerit vel alienabitur
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quoquo titulo et quociens eciam si per plures ambulaverit preterquam in he-
redem meum predictum, dictum soldum unum per quamlibet libram precii
vel valimenti ipsius non dederit et solveret dicto capitulo et instrumentum
locationis et condictionis non faciet ipsi capitulo et recipiet ab eodem
[...]num h ut dictum est, non tenetur dictum capitulum ex tunc stare dicte
loc[ationi ...] i solvit, promittens dicto [... Actum Ianue, in claustro] j / (c.
62 r.) ecclesie Ianuensis, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVIII, indic-
tione X, die V iunii, [circa] terciam, presentibus testibus Oberto, preposito
Sancti Gregorii 1, Leonardo Grillo, canonico Sancte Marie in Vineis Ianuen-
sis, et Guillelmo Frenerio.

a Nel testo, nell’ordine, Bartholinus de Flisco e Thedisius de Flisco con segno d’inversione
b [cm. 1]    c [cm. 0,8; cm. 6,8]    d [cm. 9,2]    e segue depennato effito    f  corretto su sui, se-
gue ripetuto presentibus    g continentibus: così    h [cm. 3]    i [cm. 8,3]    j [cm. 7,2].

309

1298, maggio 28
in palacio archiepiscopali Ianuensi

Frate Giacomo, arcivescovo di Genova, grato per i servizi resi dal magister
Oberto, chirurgo, figlio del fu magister Bonsignore, conferma la locazione di cui al
n. 141, nonostante la morosità nel pagamento del canone oltre i termini prescritti.

Nel margine interno la seguente annotazione: « Factum ».

Sulla vicenda v. n. 141.

Magistri Oberti cirurgici.

In nomine Domini amen. Nos frater Iacobus, Dei et Apostolice Sedis
gratia sancte Ianuensis Ecclesie archiepiscopus, volentes tibi magistro
Oberto, quondam magistri Bonisegnoris, ob tue merita probitatis et quia es
plurimum fructuosus pro nobis et palacio nostro et eris in futurum dante

———————

1 Con l’intitolazione a San Gregorio sono attestate solo la cappella del palazzo arcivescovile
e una cella monastica a Fraconalto. O forse il notaio si è confuso con la chiesa di San Giorgio?

–  393  –

Deo a tibi gratiam facere specialem et in remunerationem premissorum te
prosequi graciose, volumus et te consenciente statuimus et ordinamus quod
liceat b in solutione pensionis domus quam tibi locavimus, de qua est in-
strumentum publicum scriptum manu Stephani Conradi de Lavania, notarii,
M°CC°LXXXXVII, die XXX madii 1, cessares elapso termino solvendi per an-
num, tunc in eo casu cadas in penam in dicto instrumento locationis appo-
sitam et non cadas a dicta locatione sed semper firma et rata remaneat dicta
locatio c, non obstante quod in instrumento dicte locationis expresse sit
actum quod eciam si forte cessares in solutione pensionis locationis pre-
dicte elapso termino ultra tres menses d, caderes et cadere deberes a iure
dicte locationis in quolibet casu dicte conductionis vel pacti et predicta tibi
promittimus, nomine dicti palacii et archiepiscopatus, predicta rata et firma
habere et tenere et observare et in nullo contravenire sub pena dupli de
quanto contrafieret et non observaretur tibi sollempniter stipulata et pro-
missa et obligatione bonorum dicti palacii et archiepiscopatus. Actum Ianue,
in palacio archiepiscopali Ianuensi, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVIII,
indictione X, die XXVIII maii, ante terciam, presentibus testibus domino
Iohanne de Bagnaria, archidiacono Ianuensi, presbitero Iacobo, sacrista
Ianuensi, et fratre Opecino Petrella, de Ordine Predicatorum.

a Deo: in sopralinea    b liceat: così per licet    c et non cadas-locatio: in sopralinea
d segue depennato da

310

1298, giugno <5-6>
in claustro ecclesie Ianuensis

Tedisio, magiscola, e Bartolino Fieschi, canonici della Cattedrale, arbitri
della vertenza di cui al n. 307, invalidano l’elezione di Guglielmo de Guillelmo,
figlio di Ivano di Brugnato, a canonico della chiesa di San Siro di Langasco.

Sulla vicenda v. nn. 307, 311.

———————

1 V. n. 141.
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Sententia plebis de Langascho.

In nomine Domini amen. Nos Thedisius, magister scolarum, et Bartho-
linus de Flisco, canonici ecclesie Ianuensis, electi arbitri, arbitractores et
amicabiles compositores a Çino, archipresbitero plebis de Langasco, ex una
parte, et a presbitero Guillelmo, ministro ecclesie Sancti Syri de Langasco,
capelle dicte plebis, ex altera, super omnibus litibus, questionibus et con-
troversiis que vertuntur sive verti sperantur inter ipsas partes, occasione
electionis facte per dictum presbiterum Guillelmum de Guillelmo, filio Iva-
ni de Brugnato, in clericum sive canonicum dicte ecclesie Sancti Syri, ut
constat publico instrumento scripto hoc anno, die *** maii, manu Stephani
Conradi de Lavania, notarii 1, visis testibus productis in dicta causa a seu
causis, instrumentis alterius electionis in dicta ecclesia Sancti Syri et aliarum
capellarum dicte plebis et aliarum plebium vallis Pulcifere iuribus, rationibus
et allegationibus et omnibus que dicte partes d[ic]ere, ostendere, allegare ac
proponere voluerunt et diligenter examinatis, dicimus et sententialiter pro-
nunciamus dictam electionem factam per dictum ministrum de Guillelmo in
canonicum sive clericum dicte ecclesie Sancti Syri non valere nec tenere,
cum electio ipsa fieri debeat in presencia et consensu archipresbiteri dicte
plebis vel ipse minister eligere cum ipso archipresbitero et predicta precipi-
mus b et dicimus attendi et observari debere a partibus sub pena in com-
promisso apposita, ratis nichilominus dictis et pronunciatis ac ordinatis ut
supra. Lata et pronunciata Ianue, in c claustro ecclesie Ianuensis, anno do-
minice nativitatis M°CC°LXXXXVIII, indictione [X], die V[... iunii] d, / (c.
62 v.) inter nonam et vesperas, presentibus testibus dictis partibus et pre-
sentibus testibus domino Stephano, preposito, Iacobo de Cucurno, canoni-
co ecclesie Ianuensis, et Nicolao de Cucurno.

a Segue depennato et inst    b  segue depennato ab ipsis    c segue depennato palacio
d [cm. 0,5].

———————

1 V. n. 307.
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311

1298, giugno 6
in ecclesia Sancti Laurentii Ianuensis

Il presbitero Guglielmo, eletto canonico della chiesa di San Siro di Lan-
gasco (v. n. 307), dichiara di non opporsi alla sentenza di cui al n. 310.

Sulla vicenda v. nn. 307, 310.

[...] de [Lan]gasco.

In nomine Domini amen. In presencia mei notarii et testium sub-
scriptorum, presbiter Guillelmus, minister ecclesie Sancti Syri de Langasco,
dicit et protestatur quod non vult contradicere sententie late inter ipsum si-
ve predecessorem suum in ipsa ecclesia et archipresbiterum plebis de Langa-
scho, de qua est publicum instrumentum scriptum manu Attonis Placentini,
notarii, M°CC° quinto decimo, die XVIII novembris 1, nec hiis que continen-
tur in ipsa sententia, sed omnia et singula que in dicta continentur sententia
ratificat et approbat et promittit discreto viro, domino Çino, archipresbite-
ro plebis Sancti Stephani de Langasco predicti, bona fide et sine fraude at-
tendere, complere et observare et in nullo contravenire sub pena dupli de
quanto contrafieret et non observaretur eidem archipresbitero, nomine
dicte plebis, sollempniter stipulata et promissa et obligatione bonorum tam a

dicte ecclesie quam ipsius. Actum Ianue, in ecclesia Sancti Laurentii Ianuen-
sis, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVIII, indictione X, die VI iunii,
inter nonam et vesperas, presentibus testibus dominis Stephano, preposito,
et Iohanne, archidiacono ecclesie Ianuensis, et Bonifacio, archipresbitero
plebis de Molazana, et presbitero Iacobo, sacrista ecclesie Ianuensis.

a tam: con segno abbreviativo superfluo

———————

1 Se non si tratta di errore o di qualche omissione da parte del notaio, il richiamo ad una
sentenza emanata un’ottantina di anni prima sarebbe riferibile instrumentis ... allegationibus di
cui al n. 310.
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312

1298, giugno 7
in palacio archiepiscopali Ianuensi

Il presbitero Ugo, ministro della chiesa di Santa Maria di Quezzi, col
consenso dell’arcivescovo, concede in locazione per 29 anni, rinnovabili per
altri 29, a Giovanni Beccafumo di Quezzi, figlio del fu Vivaldo de Costa, al-
cune terre della predetta chiesa situate in Quezzi, in diverse località, contro la
corresponsione di un canone annuo di 40 soldi.

Nel margine esterno la seguente annotazione: « Factum pro dicta ecclesia ».

Locatio ecclesie de Quecio et Iohannis Becafumi.

In nomine Domini amen. Ego presbiter Ugo, minister ecclesie Sancte
Marie de Quecio, Ianuensis diocesis, nomine dicte ecclesie, loco et iure libelli
concedo tibi Iohanni Becafumo, filio quondam Vivaldi de Costa de Quecio,
recipienti pro te et heredibus tuis natis ex te de legittimo matrimonio a, ter-
ras ipsius ecclesie infrascriptas, positas in villa et pertinenciis de Quecio: in
primis peciam unam terre dicte ecclesie que appellatur Dota, positam in
dicta villa, loco ubi dicitur Costa, cui coheret superius via, inferius terra he-
redum Manfredi Maloni et ab uno latere terra tua et ab alio in parte et in
parte dictorum heredum; item peciam unam terre castagneti, positam in ter-
ritorio Terpi, loco ubi dicitur in Campo Florencio, cui coheret superius co-
sta Quecii, inferius terra heredum domini Thedisii de Flisco et ab alio terra
Henrici Bechafumi et consortum et ab alio terra dictorum heredum et con-
sortum; item duas partes unius pecie terre pro indiviso cum heredibus dicti
quondam Manfredi, positam loco ubi dicitur in Saliceto; item duas partes
unius pecie terre pro indiviso cum dictis heredibus posite loco ubi dicitur in
Love; item in Puteis duas partes b alterius pecie terre pro indiviso cum dictis
heredibus; item duas partes alterius pecie terre pro indiviso cum dictis here-
dibus posite loco ubi dicitur in Clausis; item duas partes alterius pecie terre
pro indiviso cum dictis heredibus et aliis consortibus posite loco ubi dicitur
in Viratis; item duas partes alterius pecie terre pro indiviso cum predictis
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posite loco ubi dicitur in Viratis, ad habendum, tenendum, godiendum et
usufructandum a nativitate Domini proxime ventura usque ad annos viginti
novem proxime venturos, te c dante et solvente sive dictis heredibus tuis
dantibus et solventibus mihi, nomine dicte ecclesie, [a]nnis singulis sive
successori meo soldos quadraginta ianuinorum nomine pensionis et finitis
dictis annis viginti novem usque ad alios annos viginti novem tunc proxime
venturos, te dante et solvente sive dictis [heredibus] tu[is] danti[bus et]
solventibus mihi sive successori meo in ipsa, nomine dicte ecclesie d, annis
singulis soldos quadrag[inta ianuinorum ...] e dicte ecclesie tibi, recipienti
[nomine ...] f / (c. 63 r.) terras et quamlibet ipsarum tibi et dictis heredibus
tuis legittime ab omni persona defendere, autoriz[are] usque dictum termi-
num et ipsas tibi non auferre nec subtrahere nec pensionem augere u[sque]
dictum terminum sub pena dupli dicte pensionis sollempniter stipulata et
promissa et obligatione o[mnium bonorum] dicte ecclesie. Versa vice et ego
dictus Iohannes, dictas terras pactis et condictionibus supradictis [et] infra-
scriptis g pro dictis partibus recipiens, promitto et convenio tibi, nomine
dicte ecclesie recipienti, per me et heredes meos dictas terras tenere, bonifica-
re, collere, meliorare et non deteriorare et terras ipsas domesticas pastinare
vinea, olivis, ficubus et aliis domesticis arboribus bene et convenienter usque
ad annos septem proximos et ex pacto inter me et te, nomine dicte ecclesie,
apposito sollempniter dictam pensionem, videlicet soldos quadraginta ianui-
norum singulis annis dare et solvere dicte ecclesie sive ministro ipsius eccle-
sie et si vendidero iura que in dictis terris habeo vel mihi competunt seu
mihi acquisita sunt h in ipsis occasione dicte locationis seu venderent here-
des mei cum licencia vel sine licencia, quam licenciam tenear et teneantur
dicti heredes mei petere a te sive ministro dicte ecclesie, vel alienavero vel
aliquo casu pervenerint in aliquam personam prepterquam in heredes meos
predictos natos ex me de legittimo matrimonio, teneor et tenear et teneantur
dicti heredes mei dare et solvere eidem ecclesie infra mensem a die aliena-
tionis vel vendictionis facte de dictis iuribus pro recognitione dominii dicta-
rum terrarum i soldum unum pro qualibet libra percepta vel promissa seu
que percipi debebit ex ipsis sive valimenti ipsorum iurium, si iusto precio
vendita non essent, et faciam et curabo ita et sic quod illa persona que dicta
iura emerit vel aliquo casu habuerit, si heres meus predictus non fuerit, da-
bit et solvet et dare et solvere teneatur dicte ecclesie vel ministro ipsius a die
vendictionis vel alienationis j ipsorum iurium vel partis ipsorum pro qualibet
libra precii vel valimenti ipsorum soldum unum eius tocius quod inde perci-
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pietur seu percipi debebit sive valimenti ipsorum si iusto precio vendita non
essent et quod ille vel illi cui vel quibus vendentur vel alienabuntur dicta iura
vel pars ipsorum et qui illam habuerit vel partem ipsorum instrumentum lo-
cationis vel condictionis huic instrumento simile et sub eisdem pactis et
condictionibus in hoc instrumento continentibus k infra mensem a die ven-
dictionis vel alienationis l huiusmodi iurium vel partis ipsorum recipiet a
dicta ecclesia et si persona in quam dicta iura alienabuntur seu pervenerint
quoquo titulo et quociens, etiam si per plures ambulaverit preterquam in
heredem meum predictum, dictum soldum unum per quamlibet libram pre-
cii vel valimenti ipsorum non dederit et solverit dicte ecclesie et instrumen-
tum locationis et condictionis non faciet ipsi ecclesie et recipiet ab eadem
infra mensem ut dictum est, non tenetur nec teneatur ipsa ecclesia ex tunc
stare dicte locationi ac eciam si dictam pensionem ut dictum est non solvero
infra duos menses elapso termino ipsius pensionis solvende et faciende ipsi
ecclesie vel non solverint dicti heredes mei, cadam et cadant a iure presentis
loc[ationis] et si forte in aliqua ipsarum terrarum domum aliquam facere
voluero, possim de sciencia tua vel su[cce]ssoris tui in ipsa ecclesia facere
hoc pacto expresso habito in presenti contractu inter me et te, nomine
[...] m quam si fecero, tenearis et teneatur ips[a] ecclesia sive successor tuus
extimationem ipsius domus q[...] n per comunales o amicos p extimata in fine
dicte locationis reddere et restituere / (c. 63 v.) heredibus meis predictis,
acto eciam expresse quod si dicta iura alicui vendere vel alienare voluero,
[tenear] et teneantur heredes mei predicti te inde requirere sive ipsam eccle-
siam ante ipsam vendictionem *** ecclesie si emere voluerit pocius ipsi
vendere quam alteri pro equali precio quam alteri. Que omnia et singula q ut
supra promitto et convenio tibi, nomine dicte ecclesie, attendere, complere
et observare et in nullo contravenire sub pena [du]pli dicte pensionis sol-
lempniter stipulata et promissa et obligatione bonorum meorum et refec-
tione dampnorum et expensarum et nichilominus si in aliquo de predictis
contrafecero vel non observavero, cadam a iure dicte locationis. Ad hec ve-
nerabilis pater, dominus frater Iacobus, Dei et Apostolice Sedis gratia
sancte Ianuensis ecclesie archiepiscopus, causa cognita et quia cognovit
predicta facta esse pro utilitate dicte ecclesie, predicte concessioni seu loca-
tioni et omnibus supradictis suam auctoritatem interposuit et decretum,
laudans, statuens et pronuncians predictam locationem et omnia et singula
supradicta habere debere perpetuam firmitatem nec infringi vel revocari
posse aliqua occasione sive causa. Actum Ianue, in palacio archiepiscopali
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Ianuensi, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVIII, indictione X, die VII
iunii, inter nonam et vesperas, presentibus testibus fratre Symone Petrella
et fratre Obertino, de Ordine Predicatorum, et Bartholino de Silva, canoni-
co ecclesie Sancti Donati Ianuensis.

a recipienti-matrimonio: in sopralinea    b corretto su partis    c corretto su tene
d nomine-ecclesie: in sopralinea    e [cm. 7,2]    f [cm. 6,7]    g segue ripetuto dictas terras
h sunt: in sopralinea    i corretto su dictorum terrorum    j alienationis: in sopralinea su
vendictionis depennato    k continentibus: così    l corretto su alienationibus    m [cm.

0,6] n [cm. 0,6; cm. 3,2]    o comunales: così    p segue depennato extimata    q singula: in
sopralinea.
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1298, giugno 7
in domo qua ego Stephanus notarius habito

I fratelli Guglielmo e Stefano, figli del fu Nicola de Capellana di Lava-
gna, dichiarano di aver ricevuto in prestito gratis et amore da Giovanni, for-
naio di Santa Zita, la somma di 100 lire, comprensiva di quanto già avuto in
passato, impegnandosi a restituirla entro un anno.

Iohannis fornarii de Sancta Cita.

In nomine Domini amen. Nos Guillelmus et Stephanus, fratres, filii
quondam Nicole de Capellana de Lavania, quisque nostrum in solidum,
confitemur tibi Iohanni, fornario a de Sancta Cita, nos a te habuisse et rece-
pisse mutuo, gratis et amore libras centum ianuinorum, in hiis computatis
omnibus que tibi hinc retro dare teneremus sive alter nostrum quacumque
occasione sive causa, renunciantes exceptioni non numerate et non habite
pecunie et omni alii iuri. Quas libras centum ianuinorum tibi dare et solvere
promittimus, quisque nostrum in solidum, usque ad annum unum proxime
venturum sub pena dupli dicte quantitatis sollempniter stipulata et promissa
et obligatione bonorum nostrorum et refectione dampnorum et expensa-
rum, ratis manentibus supradictis, acto quod de predictis in solidum tenea-
mur, abrenunciantes iuri de principali, beneficio nove constitutionis de
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duobus reis et epistule divi Adriani et omni alii iuri. Et ego dictus Stephanus,
confitens me maiorem esse annis XVIII, iuro ad sancta Dei evangelia predicta
omnia et singula attendere, complere et observare et in nullo contravenire, fa-
ciens predicta consilio testium infrascriptorum, quos b vicinos meos et pro-
pinquos eligo et appello. Actum Ianue, in domo qua ego Stephanus notarius
infrascriptus habito, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVIII, indictione X,
die VII iunii, post vesperas, presentibus testibus Andr(ea) de Lavania et Ni-
colino de Pinu, magistro axie.

a fornario: in sopralinea su formaiario depennato    b segue depennato suos
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1298, giugno 9
in palacio archiepiscopali Ianuensi

I fratelli Andriolo e Carlono di Multedo di Lavagna ricevono in accom-
mendatione nomine societatis da Andrea di Lavagna, agente per conto di
Agnesina Incresparixia, la somma di 25 lire da impiegare in traffici per marcham
Ianuensem, impegnandosi a restituirla entro un anno con metà del guadagno.

In nomine Domini amen. Nos Andriolus et Carlonus de Murtedo de
Lavania, fratres, quisque nostrum in solidum, confitemur tibi Andr(ee) de
Lavania, recipienti hanc confessionem nomine Agnexine Incresparixie, et
per te ipsi, nos ab ipsa habuisse et recepisse in accommendatione nomine
societatis libras viginti quinque ianuinorum a, renunciantes exceptioni non
habite et non recepte accommendationis et omni alii iuri, cum quibus lucrari
et negociari per marcham Ianuensem tibi, [nomine] ipsius Agnexine, promit-
timus, quisque nostrum in solidum, bona [fi]de et sine fraude usque ad an-
num u[num proxime venturum ad medietatem lucri quod mihi in ipsa] Deus
dederit, et in fine dicti termini dictam [accommendationem cum medie-
ta]/te (c. 64 r.) dicti lucri in potestatione b ipsius Agnexine ponere et consi-
gnare tibi, nomine ipsius, prom[ittimus], quisque nostrum in solidum c, sub
pena dupli dicte quantitatis sollempniter stipulata et promissa et obligatione
bonorum nostrorum et refectione dampnorum et expensarum, ratis manenti-
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bus supradictis, acto quod de predictis in solidum teneamur, abrenunciantes
iuri de principali, beneficio nove constitutionis de duobus reis et epistule
divi Adriani et omni alii iuri. Actum Ianue, in palacio archiepiscopali Ia-
nuensi, quo regitur curia ipsius, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVIII,
indictione X, die VIIII iunii, inter nonam et vesperas, presentibus testibus
Guillelmo, priore Sancti Systi, et presbitero Iacobo de Zignago.

a Segue depennato cum qui    b potestatione: così    c segue depennato ed espunto ratis
manentibus supradictis
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1298, giugno 18
in palacio archiepiscopali Ianuensi

Oberto, arciprete della pieve di Nervi e canonico della pieve di San Quirico
di Leggio, nella diocesi di Piacenza, rilascia procura a Oberto Scoto de Curte,
della pieve di San Quirico, per chiedere al vescovo di Parma, collettore della de-
cima per i negozi del regno di Sicilia, l’assoluzione dalla scomunica nella quale
era incorso per non aver pagato la decima sui proventi del suo canonicato.

Nel margine interno la seguente annotazione: « Factum ».

Procuratio archipresbiteri de Nervio.

In nomine Domini amen. Ego Obertus, archipresbiter plebis de Nervio
et canonicus plebis Sancti Quirici de Legio, Placentine diocesis, facio, con-
stituo et ordino Obertum Scotum de Curte, dicte plebis Sancti Quirici,
meum certum nuncium et procuratorem ad petendum et supplicandum ve-
nerabili patri, domino .. Dei gratia Parmensi episcopo, generali collectore a

decime prosecutori negocii regni Sicilie concesse in Lombardie partibus per
Sedem Apostolicam, absolutionem excomunicationis quam incurrisse dici-
tur eo quod de soldis viginti quos b recipi c sive procurator meus annis sin-
gulis pro prebenda mea a dicta plebe Sancti Quirici non extitit ipsa decima
persoluta, et dispensationem super irregularitate postmodum per me con-
tracta ignorante celebrando divina et me divinis immiscendo officiis et ad
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iurandum in anima mea de parendis mandatis ipsius domini episcopi et Ec-
clesie super predictis et demum ad omnia et singula faciendum d que in pre-
dictis fuerint facienda et facere possem, dans eidem procuratori liberam
potestatem in predictis et circa predicta et promittens tibi notario infrascrip-
to, stipulanti nomine et vice e cuiuscumque intererit, me firmum et ratum
habere et tenere quicquid dictus procurator fecerit in predictis et circa pre-
dicta sub ypotheca et obligatione bonorum meorum. Actum Ianue, in palacio
archiepiscopali Ianuensi, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVIII, indic-
tione X, die XVIII iunii, inter nonam et vesperas, presentibus testibus Facino
de Prina et Bonecuntrino de Lavania et presbitero Iohanne, ministro eccle-
sie Sancte Marie de Boiascho.

a collectore: corretto    b segue depennato ii    c recipi: così    d segue depennato fa-
ciendum    e segue depennato cuius con altro segno abbreviativo sulla c
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1298, giugno 18
in palacio archiepiscopali Ianuensi

Marchisio di Groppo, esecutore, cede per 3 lire a Antonio Ricio parte di
un credito di 5 lire e 15 soldi vantato nei confronti del presbitero Pietro Ac-
catabem di Gemignano.

Nel margine interno la seguente annotazione: « Factum ».

Antonii Ricii.

In nomine Domini amen. Ego Marchisius de Gropo, executor, vendo,
cedo et mando tibi Antonio Ricio et in te tra<n>sfero omnia iura, rationes
et actiones que et quas habeo et mihi competunt seu competere possunt
contra presbiterum Petrum Accatabem de Zimignano et eius bona occasione
debiti librarum quinque et soldorum quindecim ianuinorum, de quibus est in-
strumentum scriptum manu Pagani Durantis, notarii, M°CC°LXXXXVI, die
XVIII augusti, quantum pro libris tribus ianuinorum que erant et restabant ab
ipso presbitero habende ex dicto debito ita ut dicto instrumento et ipsis
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iuribus, rationibus et actionibus quantum pro dictis libris tribus uti, agere,
experiri, excipere, replicare, tueri et te defendere possis et demum omnia et
singula facere que possum sive unquam melius potui, constituens te inde
procuratorem ut in ream tuam, finito precio librarum trium ianuinorum
quas proinde a te habuisse et recepisse confiteor, renuncians exceptioni non
numerate et non habite pecunie et omni alii iuri et promittens tibi dictam
cessionem et omnia et singula supradicta [fir]ma et rata habere et tenere et
in nullo contravenire sub pena dupli de quanto contrafieret et non observa-
retur tibi sollempniter stipulata et promissa et obligatione bonorum meo-
rum, ratis manentibus supradictis, eo tamen acto et expresse dicto inter nos
in presenti contractu quod dicta iura tibi efficacia fa[cere] non ten[ear nisi
quod talia qualia sunt / (c. 64 v.) tibi] vendo, cedo et mando. Actum Ianue,
in palacio archiepiscopali Ianuensi, quo regitur curia ipsius, anno dominice
nativitatis M°CC°LXXXXVIII, indictione X, die XVIII iunii, inter nonam et ve-
speras, presentibus testibus Martino de Vultabio et Vassallino de Agneto.
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1298, giugno 19
in palacio archiepiscopali Ianuensi

Bonincontrino di Lavagna, figlio del fu Salvo, riceve in accommendatio-
ne nomine societatis dal presbitero Marco, cappellano della Cattedrale, la
somma di 15 lire, da impiegare in traffici per marcham Ianuensem, impe-
gnandosi a restituirla entro un anno con metà del guadagno.

Il documento è depennato a linee oblique incrociate. Nel margine esterno la seguente
annotazione: « [M]CCC°, die XV madii. [Ca]ssatum mandato dicti presbiteri, presentibus te-
stibus domino Iohanne dicto Cardinali, canonico Ianuensi et Iohanne, clerico ipsius »

[Presbiteri] Marchi, [cappellani] Ianuensis.

In nomine Domini amen. Ego Bonecuntrinus de Lavania, quondam
Salvi, confiteor tibi presbitero Marcho, capellano ecclesie Ianuensis, me a te
habuisse et recepisse libras quindecim ianuinorum in accommendatione
nomine societatis, renuncians exceptioni non habite et non recepte accom-

–  404  –

mendationis et omni alii iuri, cum quibus lucrari et negociari tibi promitto
per marcham Ianuensem bona fide et sine fraude ad tuum resigum et fortu-
nam usque ad annum unum proxime venturum ad medietatem lucri quod
mihi in ipsa Deus dederit et lucrari potero, in fine vero dicti termini dictam
accommendationem cum medietate dicti lucri in tua potestate ponere et
consignare promitto, retenta in me alia medietate dicti lucri sub pena dupli
dicte quantitatis sollempniter stipulata et promissa et obligatione bonorum
meorum et refectione dampnorum et expensarum, ratis manentibus supra-
dictis. Actum Ianue, in palacio archiepiscopali Ianuensi, in quo regitur curia
ipsius, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVIII, indictione X, die XVIIII
iunii, ante terciam, presentibus testibus Lucheto de Bargalio executore,
Franceschino de Brechaneca, fabro, et Vassallino de Agneto.
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1298, giugno 20
in sacristia ecclesie Ianuensis

I coniugi Benedetto de Carmadino, anche a nome del fratello Acellino de
Carmadino, e Giovannina vendono al presbitero Birioto, cappellano della
Cattedrale, agente per conto del capitolo della stessa, diverse terre con case si-
tuate in Manesseno, in diverse località, al prezzo di 600 lire, fatti salvi i prece-
denti contratti di locazione delle stesse. Pietro Passara, figlio del fu Ianuino, si
costituisce fideiussore.

Ecclesie Ianuensis.

In nomine Domini amen. Nos Benedictus de Carmadino et Iohannina,
iugales, et quilibet nostrum in solidum, nostris propriis nominibus et a eciam
ego dictus Benedictus procuratorio nomine Azellini de Carmadino, fratris
mei Benedicti, in solidum, et de qua procuratione plenius continetur in in-
strumento inde facto manu Lamberti de Sambuxeto, notarii, M°CC°LXXXX,
die prima marcii, vendimus, cedimus et tradimus tibi presbitero Birioto, ca-
pellano ecclesie Ianuensis, ementi nomine dicte ecclesie et capituli ipsius et
pro ipsa ecclesia et capitulo, terras omnes infrascriptas et domos infrascriptas,
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positas in aliquibus ex ipsis terris et que terre et domus sunt posite in ter-
ritorio Manenzani, cum omni earum iure, ingressibus et exitibus pertinenti-
bus ipsis terris sive domibus et cum omnibus aliis pertinentiis earum uti
optimeque maximeque sunt dicte terre et domus, liberas et expedictas ab
omni specie servitutis et exactionis preterquam a dacitis, mutuis et collectis
et aliis oneribus comunis Ianue de cetero prestandis et solvendis. Quam
vendictionem dictis nominibus facimus ita ut de cetero dictum capitulum et
ecclesia de dictis terris, domibus et pertinentibus ad ea facere possit
quicquid voluerit iure proprietario et titulo emptionis sine contradictione
nostra et dicti Acellini et omnium personarum pro nobis, finito precio li-
brarum sexcentarum ianuinorum quas a te, nomine dicte ecclesie et de pe-
cunia ipsius ecclesie, [hab]uisse et recepisse confitemur, renunciantes dictis
nominibus exceptioni non numerate et non habite pecunie, precii non solu-
ti, doli in factum, condictioni sine causa et omni iuri et si plus dicto precio
valent predicte terre et domus superius vendite, scientes veram predictarum
terrarum et domorum extimationem, illud plus dictis nominibus tibi, reci-
pienti nomine dicti capituli [et ecclesie], donamus et re[mitti]mus et per
pactum de non petendo dictis nominibus, nomine dicte ecclesie, inde tibi,
recipienti [nomine dicte ecclesie ...] b, renunciantes dictis nominibus legi
qua subvenitur deceptis ultra [dimidiam iusti precii] / (c. 65 r.) et omni iuri.
Possessionem et dominium dictarum terrarum et domorum tibi, recipienti
nomine dicte ecclesie, dictis nominibus tradidisse confitemur, constituentes
dictis nominibus nos pro te, nomine dicte ecclesie recipiente, ipsas terras et
[… cum] c domibus precario possidere quamdiu possederimus, dantes dictis
nominibus tibi pro dicta